

Aanbesteding: catering opvang ontheemden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2023-345

Toelichting:

Ref.nr. 1
Onderwerp: Aanbestedingsdocument

Vraag:

Nu Perceel 1 alleen over de avondmaaltijden gaat. Is het qua prijs en logistiek ongunstig om deze enkelvoudig (zonder perceel 2) gegund te krijgen.

Kunnen wij onder voorwaarde van gunning perceel 2 inschrijven op perceel 1?

Antwoord:

Nee dat is niet moeilijk

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2

Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr. 2
Onderwerp: Aanbestedingsdocument

Vraag:

Nu Perceel 1 alleen over de avondmaaltijden gaat. Is het qua prijs en logistiek ongunstig om deze enkelvoudig (zonder perceel 2) gegund te krijgen.

Kunt u perceel 1 en 2 samenvoegen tot 1 perceel?

Antwoord:

Nee, we voegen de percelen niet samen.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2

Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr. 3
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:

Gezien de onduidelijkheid over de (termijn van de) huisvesting overwegen wij de inzet van een containerkeuken.

Is dit vanuit het programma van eisen bij de aanbesteding toegestaan?

Werkt u als gemeenten mee aan deze oplossing in de zin van de vergunning en de aansluitingen?

Antwoord:

Wij staan welwillend tegenover deze oplossing, echter kunnen niet op voorhand zeggen of de vergunningen hiertoe verleend kunnen worden. Dit is dus een risico.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

5.3

Vraag:

Is de verlenging eenzijdig? En op basis van welke criteria?

Antwoord:

Belangrijkste criterium hiervoor is of de catering nog nodig is. Het blijft ook voor de gemeente onduidelijk hoe lang de opvang van ontheemden gaat duren.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

4.4.4.

Vraag:

kunt u per perceel de plattengronden aanleveren van de genoemde ruimtes, van wie is de apparatuur in de genoemde ruimtes, kan de opdrachtgever een lijst per perceel aanleveren welke apparatuur per perceel beschikbaar is?

Antwoord:

We hebben helaas geen plattengronden. Bij deze nota van inlichtingen is een lijst toegevoegd welke apparatuur op de percelen 3 en 4 aanwezig is.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
4.4.4.

Vraag:

kunt u per perceel specificeren waar er wordt verstaan onder complete keuken en slechts een ruimte? Op welke percelen is er voldoende krachtsroom aanwezig om maaltijden op te warmen? Kunt u een verdeling maken per perceel hoe de opslag voor koelproducten is ingeregeld?

Antwoord:

Perceel 1 en 2 hebben geen volwaardige keuken. Perceel 3 en 4 beschikken over een complete ruimte, uitgerust met de benodigde apparatuur, om maaltijden op te warmen (convectomaat ovens). Tevens beschikken perceel 3 en 4 over een aparte afwasruimte. Perceel 4 gekoelde en gesloten koude keuken, aparte vriezer en koelkasten. Perceel 3 gekoelde buffet counter met gekoelde opzet voor beleg, sappen, yoghurt e.d.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Eis 18.

Vraag:

Kan de opdrachtgever een verdeling maken van de huidige ureninzet voor de catering van de 4 percelen?

Antwoord:

Dit is voor ons niet mogelijk.

Percelen: P1 perceel 1

P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8
Onderwerp:
Eis 17.

Vraag:

is er al sprake dat er locaties af gaan of bij komen in een tijdsbestek van 3 maanden na de gunning? Zo ja kunnen we een overzicht ontvangen

Antwoord:

Wij kunnen geen enkele garantie geven over de duur van de catering in de diverse percelen. Wij kunnen wel melden dat we perceel 1 in principe tot eind feb. 2025 in gebruik hebben en perceel 2 en 4 tot eind feb. 2024. Wij zijn overigens in gesprek met de eigenaren over verlenging van gebruik. Perceel 3 is inmiddels in eigendom. Echter, dit betekent niet dat catering gegarandeerd is. De instroom van migranten kan wijzigen. Ook kunnen andere keuzes worden gemaakt m.b.t. voedselvoorziening (bijv. zelfstandig koken).

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9
Onderwerp:
Eis 13

Vraag:

1. Kan uit deze eis opgemaakt worden dat de dienstverlening van de opdrachtnemer niet per locatie verschillend is, kan de opdrachtgever deze specificeren per perceel? 2. Wat wordt verstaan onder moment van overdracht aan opdrachtgever?

Antwoord:

De vraag is niet helemaal duidelijk. De dienstverlening kan afhankelijk zijn van de wensen van de populatie en deze verschilt per locatie. Met het moment van overdracht wordt bedoeld dat de verantwoordelijkheid van de opdrachtnemer duurt zolang de opdracht is gegeven.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Eis 12.

Vraag:

Staat de locatie open om de maaltijden zelf op te warmen? Indien de opdrachtnemer maatregelen kan treffen om met het gebrek aan kracht stroom zelf de maaltijden te verwarmen.

Antwoord:

De cateraar/ opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het warm uitserveren van de maaltijden.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Eis 12.

Vraag:

Is het toegestaan om koelverse kant-en-klare maaltijden aan te leveren die ter plekke worden opgewarmd? Uiteraard wordt de opwarmapparatuur door Opdrachtnemer beschikbaar gesteld. Dit scheelt namelijk ontzettend veel logistieke bewegingen en is dus efficiënter in het kader van duurzaamheid.

Antwoord:

Dit heeft niet de voorkeur omdat kant-en-klare maaltijden geen maatwerk / keuzevrijheid bieden.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Eis 12.

Vraag:

Op welke locaties dienen de maaltijden op deze manier aangeleverd te worden? Wat is de stroomcapaciteit van de 4 percelen?

Antwoord:

Stroomcapaciteit van alle percelen zijn krachtstroom en 230 volt aansluitingen

Percelen:

P1 perceel 1

P2 perceel 2

P3 perceel 3

P4 perceel 4

Beantwoord op:

19 jun. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Eis 11

Vraag:

wanneer dient de situatie zich voor om 2 maal daags te leveren?

Antwoord:

Wanneer bijvoorbeeld besloten wordt dat bewoners zelf voor hun ontbijt zorgen.

Percelen:

P1 perceel 1

P2 perceel 2

P3 perceel 3

P4 perceel 4

Beantwoord op:

19 jun. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Eis 9.

Vraag:

Uit hoeveel personen bestaat deze delegatie van bewoners en de opdrachtgever? Wat is de frequentie van deze overleggen?

Antwoord:

Het aantal personen en de vergaderfrequentie kan in overleg. De

vergaderfrequentie zal naar schatting 4-5 keer per jaar zijn.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Eis7.

Vraag:
Dient de informatie schriftelijk worden aangeleverd, kan deze ook mondeling?

Antwoord:
Alle informatie moet op schrift worden aangeleverd.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Eis1.

Vraag:
zijn alle maaltijdmomenten in buffetvorm en verzorgt door de opdrachtnemer bij perceel 2,3 en 4?

Antwoord:
ja alle maaltijden zijn in buffetvorm.

Percelen: P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Eis 1.

Vraag:

Hoe ziet de opdrachtgever de uitvraag van warme gerechten in een ontbijt lunchpakket voor de bewoners bij perceel 2,3 en 4?

Antwoord:

Ontbijt perceel 3 en 4 kan bestaan uit eiergerechten (gekookt, scrambled, omelet). Lunchpakket perceel 3 en 4 bestaat uit belegde sandwiches en handfruit . Warme gerechten geserveerd als lunch op locatie perceel 3 en 4 zoals aangegeven in de eerdere vereisten

Percelen: P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de bewijsmiddelen zoals gesteld in de 5 'Eisen' in Tenderned na gunning overlegd dienen te worden?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Leidraad 4.4.

Vraag:

In de kwaliteitscriteria ontbreekt het thema duurzaamheid. Aangezien er binnen de asielopvang sprake is van veel waste en voedselverspilling adviseren wij u om ook op dit onderwerp te beoordelen. Wellicht als vervanging van een ander criterium?

Antwoord:

Eis 5 in het PvE speelt hierop in. Dit is dus wel degelijk een

beoordelingscriterium.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:
Kunt u aangeven of Inschrijver exclusiviteit geniet per perceel?

Antwoord:
Bedoeld is dat per perceel één cateraar actief is (geen gedeelde verantwoording)

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:
Kunt u aangeven welke kosten er exact in de tarieven van het inschrijfbiljet verwerkt moeten worden?

Antwoord:
Alle kosten die samen de prijs per maaltijd bevatten.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

22

AIV art. 27.1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat artikel 27 niet van toepassing is op onderhavige opdracht?

Antwoord:

Ja, dat bevestigen wij.

Percelen:

P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op:

19 jun. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

23

Onderwerp:

AIV art 14

Vraag:

Kunt u ermee instemmen om de aansprakelijkheid van Contractant te beperken op de wijze zoals dat genoemd is in artikel 21.3 van Algemene Rijksinkoopvoorwaarden voor diensten (ARVODI), versie 2018?

Antwoord:

Nee

Percelen:

P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op:

19 jun. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Leidraad 3.3.2.1.

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een ISO 9001 / 14001 certificering niet benodigd is indien de inschrijver op een andere wijze kan aantonen aan de genoemde vereisten te voldoen?

Antwoord:

Ja, als een inschrijver op een ander wijze dit kan aantonen door bijvoorbeeld het kwaliteitsplan te overleggen.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
PvE eis 18

Vraag:

Kunt u bevestigen dat alle noodzakelijk apparatuur, materialen en servies gefactureerd kan worden op basis van nacalculatie?

Antwoord:

Wat wordt bedoeld met losse leveringen? Alles wat na gecalculeerd wordt, dient vooraf te zijn goed gekeurd door de locatie manager op basis van "open boek".

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
PvE eis 18

Vraag:

Kunt u bevestigen dat alle overige kosten voor bijvoorbeeld losse leveringen op basis van nacalculatie gefactureerd kunnen worden?

Antwoord:

Wat wordt bedoeld met losse leveringen? Alles wat nagecalculeerd wordt, dient vooraf te zijn goed gekeurd door de locatiemanager op basis van "open boek".

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Leidraad 1.8

Vraag:

U geeft hier aan 5% Social Return van de aanneemsom. Bedoelt u hiermee 5% van de opdrachtwaarde?

Antwoord:

Dat is correct, 5% Social Return van de opdrachtwaarde.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Leidraad 4.4.2.

Vraag:

U geeft hier aan dat Inschrijver ene Plan dient aan te leveren waarin hij laat zien wat de mogelijkheden zijn op locatie. Kunt u daarom een overzicht aanleveren van de apparatuur en materialen per locatie?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 9 en 10.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Venecalijs

Vraag:

Op beide lijsten staan medewerkers met een contract voor bepaalde tijd. Kunt u aangeven of de huidige cateraar voornemens is om deze contracten voort te zetten?

Antwoord:

Wij kunnen en willen niet communiceren over wat de huidige cateraar voornemens is.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Venecalijs

Vraag:

Kunt u bevestigen dat er geen personele inzet dient te worden overgenomen en ingezet op de twee locaties in Schijndel?

Antwoord:

Dat is correct. Op deze locaties is geen overname van personeel.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
PvE eis 11

Vraag:

Kunt u aangeven wat u bedoelt met tweemaal per dag leveren? Bedoelt u hiermee dat Inschrijver tweemaal per dag (lunch & diner) levert/ distribueert aan de bewoners of bedoelt u dat Inschrijver tweemaal per dag aangeleverd kan worden door bijvoorbeeld een groothandel?

Antwoord:

Bedoeld wordt dat de maaltijden tweemaal per dag aan of door bewoners worden gepresenteerd en uitgeserveerd.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
PvE eis 8

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de menucyclus voor de lunch alleen geldt voor het warme bijgerecht/ snack?

Antwoord:

Indien de overige gerechten standaard zijn, dan dit graag vermelden als standaard.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
PvE eis 7

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de allergenen informatie naast schriftelijk in het Nederlands ook mondeling gegeven kan worden voor de overige talen?

Antwoord:

Allergenen informatie dient schriftelijk gegeven te worden. Overigens kunnen bewoners hierbij behulpzaam zijn.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
PvE eis 1

Vraag:

Kunt u bij de lunch de warme maaltijd wijzigen in warm bijgerecht of snack?

Antwoord:

Dat mag, dan wel graag rekening houden met voldoende aantallen

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:

PvE eis 1

Vraag:

Kunt u aangeven wat u bedoelt met het warme gerecht bij het ontbijt?

Antwoord:

perceel 3 en 4 eiergerechten (gekookt, scrambled, omelet) met condimenten

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Inventaris

Vraag:

Kunt u bevestigen welke inventaris (ovens, servies, bestek) in het bezit is van de gemeente en beschikbaar wordt gesteld aan opdrachtnemer, per locatie?

Antwoord:

Een lijst met overzicht voor perceel 3 en 4 is bijgevoegd bij deze nota van inlichtingen.

Percelen: P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

37

Social Return

Vraag:

Indien wij bewoners voorzien van een baan of een stageplek, wordt dit door de gemeente gezien als Social Return?

Antwoord:

Nee, voor nadere toelichting zie uitvoeringsvoorwaarden Social Return.

Percelen: P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Aantal pagina's

Vraag:

Voor de beantwoording van de vragen ten behoeve van de gunningscriterium Kwaliteit is per vraag een maximum gesteld van 1 A4. Dit is echter onvoldoende toereikend om een kwalitatief en concreet antwoord te formuleren, met name voor K2. Bent u bereid om het aantal pagina's uit te breiden naar 2 A4 per vraag?

Antwoord:

Ja dit is toegestaan.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Contractvorm

Vraag:

In de aanbestedingsdocumenten is niet beschreven welke contractvorm gehanteerd wordt. Betreft dit een Vaste Aanneemsom of een Open Calculatie?

Antwoord:

Het betreft een vaste aanneemsom. Wij zien wel graag in een open calculatie die u zelf dient toe te voegen hoe de aanneemsom tot stand is gekomen.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

In de inschrijfleidraad catering, paragraaf 1.7 geeft u aan dat indexatie is toegestaan op basis van het 'CBS-prijsindexcijfer' Dienstprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2015 = 100. Echter, in onze branche is het gebruikelijk om CPI alle bestedingen 2015=100 aan te houden, deze is namelijk ook van toepassing op cateringdiensten. Bent u bereid dit aan te passen?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Investeringskosten

Vraag:

Kunt u aangeven voor wie de investeringskosten zijn indien er nieuwe apparatuur aangeschaft dient te worden?

Antwoord:
De investeringskosten zijn voor de inschrijver. Eventuele plaatsingskosten, zoals aanleg elektra en water zijn voor de gemeente.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 19 jun. 2023

Label: Contract